1

兰州科技职业学院
关于 2023 年高等职业教育分类考试招生

单考单招录取考试相关工作的通知
各考生：

根据《关于做好 2023 年甘肃省高等职业教育分类考试

招生工作的通知》（甘招委发〔2023〕7 号）要求，现就我

院 2023 年甘肃省高等职业教育分类考试招生单考单招录取

考试工作有关事宜通知如下。

一、考试对象与科目

（一）考试对象

未参加 2023 年我省普通高考和中职升学考试且单考单

招报考我院的应往届普通高中和中职毕业生（含技工学校）、

退役军人、下岗职工、农民工和高素质农民等人员。

（二）考试科目

语文、数学、英语、政治、计算机基础 5 科综合试卷。

二、考试时间

2023 年 8 月 24 日下午 14：30--17:00

三、考试方式

考试通过线上进行

四、考试平台

青书学堂，网址：www.qingshuxuetang.com

五、考试说明

https://wx.qq.com/cgi-bin/mmwebwx-bin/webwxcheckurl?requrl=http://www.qingshuxuetang.com&skey=@crypt_22e17dce_929d9d7bf84e4078b88241863b2251b9&deviceid=e760191487136475&pass_ticket=undefined&opcode=2&scene=1&username=@6d64367bed615a391cce71eebfcbee02

2

（一）本次线上考试将启动“考试线上人脸识别功能”，

系统会在考试期间不定时采集考试图像，请各位同学保持考

试过程中仪表端庄，面部整洁，周围环境采光充足，面部无

遮挡。同时保持设备具备摄像头，电脑端装备摄像头并保持

其正常运行。

（二）考试开始前系统会将考生实时头像与系统中存

储的报名照片进行比对，若出现替考情况，面部遮挡等情况，

则比对不成功，将无法进行考试。

（三）考试进行时，系统将全程监控，并不定时抓拍考

生考试过程图像。请考生在室内固定封闭场所端坐参加考

试。不要有戴帽，戴口罩、戴墨镜等遮挡脸部行为；不要有

躺卧，或与考试无关行为；不要有他人顶替，他人出现在视

频中，或本人离开监控区域行为；不要有多次左顾右盼、抽

烟、酗酒、嬉闹、携带书籍资料抄袭等违规行为。如出现以

上行为，系统会自动将该门课程考试按照违纪处理，该科目

成绩计“0 分”。

（四）如考生使用手机登录考试，请务必使用网络状态

良好，运行正常，且不接听、拨打电话的手机考试。

（五）若考生有考试作弊行为，将取消考生考试资格。

若出现冒名顶替等情节严重的违纪行为，将按照《国家教育

考试违规处理办法》予以处理，涉嫌违法的交由司法部门处

理，同时将违纪情况记入违反诚信考试电子档案。

3

六、测试平台操作方法

（一）手机操作说明

1、app 下载；直接扫一扫或在手机应用市场搜索“青书

学堂”下载最新版本。

2、点击“账号密码登陆”（账号：本人身份证号码；

密码：本人身份证号码）登录后自行修改并绑定手机号码，

请注意：自己不要注册账号）

3、登录后点击对应考试项目；

4、人脸识别对比，如果对比通过点击进入考试 开始

答题，如果对比不通过，请联系老师。

4

5、在答题过程中可点击右上角答题卡图标，查看答题

卡；

6、答题结束点击提交试卷，点击确认；

7、系统提示交卷成功即考试结束

（二）电脑端操作说明：建议使用谷歌浏览器

网址：www.qingshuxuetang.com

1、右上角登陆按钮；

https://wx.qq.com/cgi-bin/mmwebwx-bin/webwxcheckurl?requrl=http://www.qingshuxuetang.com&skey=@crypt_22e17dce_929d9d7bf84e4078b88241863b2251b9&deviceid=e760191487136475&pass_ticket=undefined&opcode=2&scene=1&username=@6d64367bed615a391cce71eebfcbee02

5

2.点击“账号密码登陆”（账号：身份证号码；密码：

身份证号码）登录后自行修改并绑定手机号码。请注意：自

己不要注册账号）

3、点击兰州科技职业学院-考试平台（经济管理系）点

击进入；

4、选择对应的考试进入；

6

5、人脸识别对比，如果对比通过点击开始考试开始答题，

如果对比不通过，请联系老师；

6、答题结束点击提交答案交卷；

7、点击确认提交即考试结束；

7

8、平台操作咨询客服电话：4008-771-770

杜老师：13347716382；林老师：18189553717

学院招生就业处电话:0931-5321043

七、考试要求

1、请各位考生严格按照考试时间安排，在规定时间内

完成答卷，提前或逾期都将无法考试。

2、2023 年 8 月 23 日中午 12：00 至 8 月 24 日 12：00，

进行系统测试考试。请考生务必在此时间段下载、登录、并

完成测试试卷 3 道题测试答题，并提交，目的让学生熟悉整

个流程。如有相关问题，请联系客服及咨询老师。如能顺利

完成测试题，证明系统测试通过。并请务必在 8 月 24 日下

午 14：30--17:00 完成正式考试。

3、本次测试考试及正式考试均已开通：防切屏功能及

进入考试时间的限制，具体内容如下：

防切屏：考生切屏超过 3 次，每次超过 15 秒，执行强

制交卷；考生切屏总时间超过 60 秒，执行强制交卷。

考试进入时间限制：禁止考试开始 15 分钟后进入考试；

禁止考试开始后，前 30 分钟提前交卷。

4、请各位考生提前准备好考试需要的手机或者电脑，

确保设备运行良好、网络畅通、摄像功能齐全。

5、请各位考生严格按照遵守纪律，诚信考试，确保考

试顺利进行。

教 务 处

2023 年 8 月 22 日